


شماره صفحه : 1		باسمه تعالی		تعداد صفحات: 4	
					
نام درس: جغرافیا 3		اداره کل آموزش و پرورش استان البرز		مدت امتحان: 75 دقیقه	
پایه: دوازدهم رشته: انسانی		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان / ناحیه سه		تاریخ امتحان:	
نام و نام خانوادگی:		دبیرستان فرزنانگان 3، دور دوم		ساعت: 8:00	
کلاس:		نوبت اول - دی ماه 1399		شماره داوطلب:	
نمره به عدد:		نمره به حروف:		امضاء مصحح:	
ردیف	تذکر: پاسخ سوالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در پاسخنامه بنویسید.				
1	<p>جملات زیر را با واژه های مناسب کامل نمایید.</p> <p>الف- در حوزه نفوذ یک سکونتگاه بیشترین مسافتی که مردم منطقه برای دریافت خدمات طی می کنند..... می گویند.</p> <p>ب- سامانه اطلاعات جغرافیایی از سه بخش ورودی، ، خروجی تشکیل شده است.</p> <p>ج- کشتی های کشتی های تفریحی گردشگری هستند که معمولاً پرهزینه اند.</p> <p>د - خسارت وارد کردن به اموال عمومی و آثار فرهنگی شهر را می گویند.</p>				
2	<p>1: کدام عامل باعث افزایش شهرگرایی در روستاها شد؟</p> <p>الف- بروز تحولات صنعتی و ورود کشورها به عصر نوسازی ب- افزایش ارتباطات و آگاه شدن روستاییان</p> <p>ج- بروز تجددگرایی و انقلاب فرانسه د- فراهم شدن امکانات و تجهیزات محدود در روستاها</p> <p>2: همه عوامل زیر باعث افزایش جمعیت شهری شده اند؛ بجز</p> <p>الف- مهاجرت روستاییان به شهر ب- افزایش رشد طبیعی جمعیت شهرها</p> <p>ج- افزایش جمعیت برخی روستاها و تبدیل آنها به نقاط شهری د- ادغام شهرها در روستاها</p> <p>3- کدام گزینه از ویژگی های آمایش سرزمین نیست؟</p> <p>الف- توجه به عدالت در توسعه ب- توجه به نیازهای حال و آینده</p> <p>ج- توزیع مساوی جمعیت د- توجه به حفظ محیط زیست</p> <p>4- کاربری زمین چه کمکی به برنامه ریزان شهری می کند؟</p> <p>الف- استفاده متعادل و متناسب از منابع ب- شناسایی توانمندیهای محیط</p> <p>ج- شناسایی منابع و امکانات د- شناخت محدودیت های سرزمین</p> <p>5- به ترتیب کدام قاره "گسترده ترین شبکه خط آهن" و کدام کشور "بیشترین میزان خطوط آهن" جهان را دارد؟</p> <p>الف- آمریکا، ایالات متحده امریکا ب- اروپا، چین</p> <p>ج- آمریکا، چین د- اروپا، ایالات متحده امریکا</p> <p>6- در کدام مورد از حمل و نقل هوایی استفاده نمی شود؟</p> <p>الف- حمل مواد فاسد شدنی ب- سم پاشی مزارع کشاورزی</p> <p>ج- حمل بار سنگین و تجهیزات الکترونیکی د- موارد اضطراری مانند تصادفات</p>				

2	<p>3 اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف- حوزه نفوذ سکونتگاه :</p> <p>ب- جغرافیای حمل و نقل:</p>	3
0/5	<p>4 زیر واژه درست خط بکشید.</p> <p>الف- در اوایل قرن (نوزدهم - بیستم) نخستین لوکوموتیوهای مجهز به موتور بخار در انگلستان ساخته شد.</p> <p>ب- برای مسافتهای کوتاه حمل و نقل (ریلی - جاده ای) مناسب است.</p>	4
2/5	<p>5 کوتاه پاسخ دهید.</p> <p>الف- چه فرقی بین حاشیه نشینی و زاغه نشینی وجود دارد؟</p> <p>ب- چرا دسترسی به کانالها و آبراهه ها و نظایر آن از عوامل قدرت سیاسی کشورها محسوب می شود؟</p> <p>ج- منظور از " موقعیت " یک سکونتگاه چیست؟</p> <p>د- مهم ترین کاربرد کشتی های (رو - رو) چیست؟</p> <p>ه- چرا سفر با هواپیما نسبت به سایر وسایل حمل و نقل گران تر است؟</p>	5
1/5	<p>6 اصلاحات ارضی یعنی چه؟ چرا اصلاحات ارضی در ایران موفقیت آمیز نبود؟</p>	6

	<p>تعداد صفحات: 4</p> <p>مدت امتحان: 75 دقیقه</p> <p>تاریخ امتحان: 98/10/18</p> <p>ساعت: 8:00</p> <p>شماره داوطلب:</p>	<p>باسمه تعالی</p>  <p>اداره کل آموزش و پرورش استان البرز</p> <p>مدیریت آموزش و پرورش شهرستان / ناحیه سه</p> <p>دبیرستان فرزنانگان 3، دوره دوم</p> <p>نوبت اول - دی ماه 1398</p>	<p>شماره صفحه: 3</p> <p>نام درس: جغرافیا 3</p> <p>پایه: دوازدهم رشته: انسانی</p> <p>نام و نام خانوادگی:</p> <p>کلاس:</p> <p>نام دبیر: شهیدی</p>
0/75		<p>در مورد مگالاپلیس ها به این سوالات پاسخ دهید.</p> <p>الف- مگالاپلیس ها چگونه شکل می گیرند؟</p> <p>ب- اولین مگالاپلیس قاره آسیا را نام ببرید.</p>	7
1		<p>مهم ترین عوامل شکل گیری هسته اولیه شهرها و روستاها در ایران را نام ببرید.</p>	8
1		<p>منظور از مبلمان شهری چیست؟ با مثال</p>	9
0/75		<p>الف- برنامه توسعه روستایی با چه هدفی تدوین می شود؟</p> <p>ب- در گذشته مهم ترین عامل توسعه روستایی چه بود؟</p>	10
1		<p>چه عواملی سبب ایجاد مشکلات اقتصادی در روستاها گردیده است؟ (4 مورد)</p>	11
0/75		<p>چه عواملی در نیم قرن اخیر موجب تحول در صنعت حمل و نقل شده است؟</p>	12

1	سامانه " GIS " چیست؟	13
3	<p>الف- کاربری زمین را تعریف کنید.</p> <p>ب- مساحت کاربری فضاهای سبز یک شهر 320000 مترمربع و جمعیت کل شهر 80000 نفر است. سرانه فضای سبز این شهر را حساب کنید.</p> <p>ج- وسعت فضای آموزشی یک شهر 50000 مترمربع و مساحت کل شهر 1000000 مترمربع است. میزان کاربری فضای آموزشی چند درصد است؟</p> <p>د- اگر سرانه استاندارد در این شهر 10 مترمربع باشد. محاسبه کنید سرانه چقدر باید اضافه شود؟</p>	14
1	کشورهای تولید کننده قطار تندرو در آسیای جنوب شرقی را نام ببرید.	15
0/75	چرا خطوط لوله از نظر حوادث غیرمترقبه، به مراقبت زیاد نیاز دارد؟	16

موفق باشید عزیزانم

